報道関係者各位                       平成 18 年 11 月 27 日

中央大学 FLP ジャーナリズムプログラム

子ども放送局プロジェクト

小学校の児童が制作した番組がケーブルテレビ５局で放送決定！！
「昭島子ども放送局」が昭島産業まつりをリポートします。

昭島つつじヶ丘南小学校（新井啓子校長）の児童９名が制作した番組が、12 月から多摩

地区のケーブルテレビ５局で放送されることになりましたので、お知らせ致します。これ

は先日行われた昭島産業まつりの様子を子どもたちがリポートした番組です。

「昭島子ども放送局」は、企画、取材、リポート、撮影、編集をすべて小学生が行ってい

ます。子どもたちのメディア・リテラシーの教育、コミュニケーション教育だけでなく、

地域文化や情報の発信、地域活性化を目指すプロジェクトです。

このプロジェクトをサポートしているのは、中央大学 FLP ジャーナリズムプログラムに

所属する学生たちです。同プログラムでは、「多摩探検隊」という番組で３年の制作実績を

もち、「Podcasting Award 2006 最優秀賞」「地方の時代映画祭 奨励賞」などを受賞してい

ます。

多摩探検隊では、「子ども放送局」プロジェクトに参加希望の小中学校を募集しています。

興味のある方は、 info@tamatan.tv へご連絡ください。

【放送日時】
多摩テレビ         12 月 月～水曜 19：30～ 木～金曜 19：50～
日野ケーブルネットワーク  12 月 1 日～10 日（「みんなおいでよピカピカ９」コーナ内）

8：30～ / 11：30～ / 23：00～

多摩ケーブルネットワーク  12 月 月～金曜 12：00～ / 18：05～ / 19：35～
八王子テレメディア     12 月毎週月曜～金曜日 12：45～ / 22：50～
（変更する可能性があります）      毎週土曜日 12：45～ / 21：15～毎週日曜日 12：45～
立川マイテレビ       12 月毎週月～金曜 22：15～

【本件に関するお問い合わせ先】
「昭島子ども放送局」 中央大学ＦＬＰジャーナリズムプログラム
 制作統括 平澤恵梨（中央大学総合政策学部） （080‐1196‐8668）
 広報担当 池内真由（中央大学法学部）    （080‐5444‐9633）